
 
 

 

 

【本送信票を含む １枚】 

 

                                               令和６年７月 24日 

 

インド渡航を前にして 佐渡市長コメント 

 

 

四半世紀以上取り組んできた「佐渡島の金山」の世界文化遺産登録という島民

の悲願が最後の大詰めを迎えようとしております。あらためまして関係各位の   

ご支援とご尽力に感謝を申し上げます。 

またこの間、政府においても様々な交渉を積み重ねてこられており、政府や関係

省庁の皆様に深く感謝を申し上げますとともに、佐渡市としても最後の最後まで 

でき得る限りの努力をしてまいりたいと思います。 

皆様と一緒に大きな喜びを分かち合えますことを心から信じて、インドへ行って

まいります。 

 

                                         令和６年７月 24日 

                                   佐渡市長 渡辺 竜五 

佐渡市報道資料 

本件についての問い合わせ先 

佐渡市役所観光振興部世界遺産推進課  

担当：佐々木、市川 

電話（直通）0259-63-5136 


